
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи                        Наш сайт:  ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ № № 17 17 (127) 127) 

15.05.202115.05.2021

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

В соответствии с пп. 1, пп. 2 п.3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции администрация городского округа Мытищи сообщает о возможном установлении 
по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервитута в целях размещения линейного 
объекта «Газопровод высокого давления P≤0,6 Мпа» к сетям газоснабжения.

Публичный сервитут площадью 39 кв.м предполагается к установлению на часть зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:12:0030509:221, расположенного по адре-
су: Московская область, р-н Мытищинский, д Подольниха, в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута. 

Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения 
могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута и предлагаемой к нему схемой границ публичного сервитута на официальном сай-
те администрации городского округа Мытищи в разделе - «Управление земельно-иму-
щественных отношений - Сервитуты».  

Ознакомиться со схемой и ходатайством  также возможно до 14.06.2021 в управле-
нии земельно-имущественных отношений администрации городского округа Мытищи 
по адресу: г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, 36/7, 1 этаж, холл,  понедельник и сре-
да с 14.00 до 18.00.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2021 № 1650

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Мытищи Московской области от 27.07.2016 № 2947 «Об утверждении 

Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных автономных учреждений городского округа Мытищи 

и о признании утратившим силу пункта 1 постановления администрации 
Мытищинского муниципального района от 09.02.2012 № 367»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными за-
конами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Положением о порядке закрепления на праве хозяйственного ведения за 
муниципальными унитарными предприятиями и на праве оперативного управления за 
муниципальными учреждениями, муниципальными казенными предприятиями иму-
щества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ 
Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городско-
го округа Мытищи от 17.03.2016 № 3/20 (в редакции от 19.07.2018 № 45/3),  Положени-
ем о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской 
области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 
17.03.2016 № 3/16 (в редакции от 20.04.2017 № 22/5),  руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти от 27.07.2016 № 2947 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорга-
низации, изменения типа и ликвидации муниципальных автономных учреждений го-
родского округа Мытищи и о признании утратившим силу пункта 1 постановления 
администрации Мытищинского муниципального района от 09.02.2012 № 367» внести 
следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных автономных учреждений городского округа Мытищи пункты 2.8, 2.9 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Мытищи М.Л. Година».
2. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. опу-

бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на офици-
альном интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа Мытищи Московской области
от 12.05.2021 № 1650

Изменения 
в Положение о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных автономных учреждений городского округа Мытищи, 
утвержденное постановлением администрации городского округа Мытищи 

от 27.07.2016 № 2947

1. Пункт 2.8 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

«Состав имущества, закрепляемого за автономным учреждением для осуществления 
уставной деятельности, определяется в соответствии с действующим законодатель-
ством, нормативными правовыми актами городского округа Мытищи и постановле-
нием администрации городского округа Мытищи».

2. Пункт 2.9 настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«Права и обязанности автономного учреждения в отношении имущества, переданно-

го ему учредителем для осуществления уставной деятельности, определяются в соот-
ветствии с действующим законодательством, нормативными правовыми актами город-
ского округа Мытищи, уставом автономного учреждения».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2021 № 1651

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Мытищи Московской области от 29.07.2016 № 2992 «Об утверждении 

Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений городского округа Мытищи 

и о признании утратившим силу пункта 1 постановления администрации 
Мытищинского муниципального района от 14.03.2013 № 755»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными за-
конами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Положением о порядке закрепления на праве хозяйственного ведения за 
муниципальными унитарными предприятиями и на праве оперативного управления за 
муниципальными учреждениями, муниципальными казенными предприятиями иму-
щества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ 
Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городско-
го округа Мытищи от 17.03.2016 № 3/20 (в редакции от 19.07.2018 № 45/3),  Положени-
ем о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской 
области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 
17.03.2016 № 3/16 (в редакции от 20.04.2017 № 22/5),  руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации городского округа Мытищи Московской области 
от 29.07.2016 № 2992 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений го-
родского округа Мытищи и о признании утратившим силу пункта 1 постановления ад-
министрации Мытищинского муниципального района от 14.03.2013 № 755» внести 
следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений городского округа Мытищи пункт 
2.3.6 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Мытищи М.Л. Година».
2. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. опу-

бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на офици-
альном интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа Мытищи Московской области 
от 12.05.2021 № 1651

Изменения
в Положение о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений городского округа 
Мытищи, утвержденное постановлением администрации городского округа 

Мытищи от 29.07.2016 № 2992

1. Пункт 2.3.6 настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«Состав имущества, передаваемого учреждению для осуществления уставной дея-

тельности, определяется в соответствии с действующим законодательством, норматив-
ными правовыми актами городского округа Мытищи и постановлением администра-
ции городского округа Мытищи. 

Права и обязанности учреждения в отношении имущества, переданного ему учреди-
телем для осуществления уставной деятельности, определяются в соответствии с дей-
ствующим законодательством, нормативными правовыми актами городского округа 
Мытищи, уставом учреждения».



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 17 17 (127) 15127) 15.05.2021 .05.2021 22

№

Наимено-

вание го-

родского 

округа

Наименова-

ние поселения 

(город, село, 

деревня, микро-

район)

Улица

№
 д

о
м

а

№
 к

о
р

п
у

с
а

Э
та

ж
н

о
с

т
ь

№
 п

о
д

ъ
е

з
д

а
, 

в
 к

о
то

р
о

м
 б

у
д

е
т
 

п
р

о
и

з
в

о
д

и
т
ь

с
я

 р
е

м
о

н
т

Источник 

финанси-

рования

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

2-й Щел-
ковский пр.

11 1 16 1
софинан-

сирование

2
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

2-й Щел-
ковский пр.

4 5 1
софинан-

сирование

3
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

2-й Щел-
ковский пр.

4 5 2
софинан-

сирование

4
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

2-й Щел-
ковский пр.

4 5 3
софинан-

сирование

5
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

2-й Щел-
ковский пр.

9 1 12 1
софинан-

сирование

6
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Академика 
Каргина ул.

30 а 4 1
внебюд-
жетный 

источник

7
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Индустри-
альная ул.

7 3 14 1
софинан-

сирование

8
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Индустри-
альная ул.

7 3 14 2
софинан-

сирование

9
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Индустри-
альная ул.

7 3 14 3
софинан-

сирование

10
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Индустри-
альная ул.

7 3 14 4
внебюд-
жетный 

источник

11
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Индустри-
альная ул.

7 3 14 5
внебюд-
жетный 

источник

12
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

7 1 9 1
внебюд-
жетный 

источник

13
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

22 1 9 1
софинан-

сирование

14
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

22 1 9 2
софинан-

сирование

15
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

22 1 9 4
софинан-

сирование

16
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

22 1 9 5
софинан-

сирование

17
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

22 1 9 6
софинан-

сирование

18
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

22 1 9 7
внебюд-
жетный 

источник

19
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

22 1 9 8
внебюд-
жетный 

источник

20
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

22 1 9 10
внебюд-
жетный 

источник

21
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Олимпий-
ский пр-т

21 4 9 1
внебюд-
жетный 

источник

22
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Первомай-
ская ул.

19 5 1
внебюд-
жетный 

источник

23
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Первомай-
ская ул.

19 5 2
внебюд-
жетный 

источник

24
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Первомай-
ская ул.

19 5 3
внебюд-
жетный 

источник

25
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Первомай-
ская ул.

19 Б 5 1
внебюд-
жетный 

источник

26
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Первомай-
ская ул.

19 Б 5 2
внебюд-
жетный 

источник

27
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Первомай-
ская ул.

19 Б 5 3
внебюд-
жетный 

источник

28
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Первомай-
ская ул.

19 Б 5 4
внебюд-
жетный 

источник

29
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Индустри-
альная ул.

7 3 14 6
внебюд-
жетный 

источник

30
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 3 12 1

софинан-
сирование

31
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 12 5 1

внебюд-
жетный 

источник

32
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 12 5 2

внебюд-
жетный 

источник

33
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 12 5 3

внебюд-
жетный 

источник

34
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 12 5 4

внебюд-
жетный 

источник

35
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 13 5 1

софинан-
сирование

36
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 13 5 2

внебюд-
жетный 

источник

37
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 13 5 3

софинан-
сирование

38
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Попова ул. 13 5 4

софинан-
сирование

39
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

33 А 4 1
софинан-

сирование

40
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

33 А 4 2
софинан-

сирование

41
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

33 А 4 3
софинан-

сирование

42
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

33 А 4 4
софинан-

сирование

43
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

37 Г 5 1
софинан-

сирование

44
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

37 Г 5 2
софинан-

сирование

45
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

37 Г 5 3
софинан-

сирование

46
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

37 2 5 1
софинан-

сирование

47
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

37 2 5 2
софинан-

сирование

48
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Силикатная 
ул.

37 2 5 3
софинан-

сирование

Адресный перечень подъездов, ремонт которых будет осуществлён в 2021 году



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 17 17 (127) 15127) 15.05.2021 .05.2021 33
49

городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 18 1 9 1

внебюд-
жетный 

источник

50
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 18 1 9 2

внебюд-
жетный 

источник

51
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 18 1 9 3

внебюд-
жетный 

источник

52
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 18 1 9 4

внебюд-
жетный 

источник

53
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 32 2 9 3

внебюд-
жетный 

источник

54
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 32 2 9 4

внебюд-
жетный 

источник

55
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 32 2 9 5

внебюд-
жетный 

источник

56
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 32 2 9 6

внебюд-
жетный 

источник

57
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 24 2 9 1

софинан-
сирование

58
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 24 2 9 2

софинан-
сирование

59
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 24 2 9 3

софинан-
сирование

60
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 24 2 9 4

софинан-
сирование

61
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 24 2 9 5

софинан-
сирование

62
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 24 2 9 6

софинан-
сирование

63
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

3 2 5 1
софинан-

сирование

64
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

3 2 5 2
внебюд-
жетный 

источник

65
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

3 2 5 3
внебюд-
жетный 

источник

66
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

3 2 5 4
внебюд-
жетный 

источник

67
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

35 2 9 1
внебюд-
жетный 

источник

68
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

35 2 9 2
внебюд-
жетный 

источник

69
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

35 2 9 3
внебюд-
жетный 

источник

70
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

35 2 9 4
внебюд-
жетный 

источник

71
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

35 2 9 5
внебюд-
жетный 

источник

72
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Юби-
лейная 

35 2 6 6
внебюд-
жетный 

источник

73
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Колпа-
кова 

19 5 1
внебюд-
жетный 

источник

74
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

ул. Колпа-
кова 

19 5 4
внебюд-
жетный 

источник

75
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 14 2 5 1

софинан-
сирование

76
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 14 2 5 2

софинан-
сирование

77
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 14 2 5 3

софинан-
сирование

78
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 14 2 5 4

софинан-
сирование

79
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 14 2 5 5

софинан-
сирование

80
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 14 2 5 6

софинан-
сирование

81
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 14 2 5 7

софинан-
сирование

82
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Лётная 14 2 5 8

софинан-
сирование

83
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр.
45 1 9 1

внебюд-
жетный 

источник

84
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр.
45 1 9 2

внебюд-
жетный 

источник

85
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр.
45 1 9 3

внебюд-
жетный 

источник

86
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр.
45 1 9 4

внебюд-
жетный 

источник

87
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр.
45 1 9 5

внебюд-
жетный 

источник

88
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр.
58 5 1

внебюд-
жетный 

источник

89
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр.
58 5 3

внебюд-
жетный 

источник

90
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр.
58 5 4

внебюд-
жетный 

источник

91
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. ул. Мира 21/12 5 4

внебюд-
жетный 

источник

92
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Ярослав-
ское ш.

111 2 10 1
софинан-

сирование

93
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Ярослав-
ское ш.

111 2 10 2
софинан-

сирование

94
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Ярослав-
ское ш.

111 2 10 3
софинан-

сирование

95
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Ярослав-
ское ш.

111 2 10 4
софинан-

сирование

96
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Ярослав-
ское ш.

111 2 10 5
софинан-

сирование

97
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

с. Марфи-
но, ул. Зе-

лёная 
2 5 3

софинан-
сирование

98
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

с. Марфи-
но, ул. Зе-

лёная 
2 5 4

софинан-
сирование

99
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

с. Марфи-
но, ул. Зе-

лёная 
2 5 5

софинан-
сирование

100
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

пос. сов. 
Марфино, 
ул. Подмо-

сковная

5 4 1
софинан-

сирование

101
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

пос. сов. 
Марфино, 
ул. Подмо-

сковная

5 4 2
софинан-

сирование



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 17 17 (127) 15127) 15.05.2021 .05.2021 44
102

городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

пос. сов. 
Марфино, 
ул. Подмо-

сковная

5 4 3
софинан-

сирование

103
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

пос. сов. 
Марфино, 
ул. Подмо-

сковная

5 4 4
софинан-

сирование

104
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 2 4 1

софинан-
сирование

105
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 2 4 2

софинан-
сирование

106
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 2 4 3

софинан-
сирование

107
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 2 4 4

софинан-
сирование

108
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 3 3 1

софинан-
сирование

109
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 3 3 2

софинан-
сирование

110
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 4 4 1

софинан-
сирование

111
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 4 4 2

софинан-
сирование

112
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 4 4 3

софинан-
сирование

113
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 5 5 1

софинан-
сирование

114
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 5 5 2

софинан-
сирование

115
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 5 5 3

софинан-
сирование

116
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 5 5 4

софинан-
сирование

117
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 6 5 1

софинан-
сирование

118
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 6 5 2

софинан-
сирование

119
городской 
округ Мы-

тищи
Здравница п. Дубки ул. 6 5 3

софинан-
сирование

120
городской 
округ Мы-

тищи
Пестово п.

Березовая 
аллея

3 2 1
софинан-

сирование

121
городской 
округ Мы-

тищи
Пестово п.

Березовая 
аллея

3 2 2
софинан-

сирование

122
городской 
округ Мы-

тищи
Пестово п.

Березовая 
аллея

3 2 3
софинан-

сирование

123
городской 
округ Мы-

тищи
Пирогово п. Труда ул. 11 2 1

софинан-
сирование

124
городской 
округ Мы-

тищи
Пирогово п. Труда ул. 11 2 2

софинан-
сирование

125
городской 
округ Мы-

тищи
Пирогово п. Труда ул. 21 4 1

софинан-
сирование

126
городской 
округ Мы-

тищи
Пирогово п. Труда ул. 21 4 2

софинан-
сирование

127
городской 
округ Мы-

тищи
Пирогово п. Труда ул. 21 4 3

софинан-
сирование

128
городской 
округ Мы-

тищи
Пирогово п. Труда ул. 3 А 2 1

софинан-
сирование

129
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

11 Б 5 1
софинан-

сирование

130
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

11 Б 5 2
софинан-

сирование

131
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

11 Б 5 3
софинан-

сирование

132
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранили-

ще" п

Сорокин-
ское шоссе

11 В 5 1
софинан-

сирование

133
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

11 В 5 2
софинан-

сирование

134
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

11 В 5 3
софинан-

сирование

135
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранили-

ще" п

Сорокин-
ское шоссе

11 В 5 4
софинан-

сирование

136
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

13 Б 5 1
софинан-

сирование

137
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранили-

ще" п

Сорокин-
ское шоссе

13 Б 5 2
софинан-

сирование

138
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

13 Б 5 3
софинан-

сирование

139
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

13 Б 5 4
софинан-

сирование

140
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

13 В 5 1
софинан-

сирование

141
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

13 В 5 2
софинан-

сирование

142
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранилище" 

п.

Сорокин-
ское шоссе

13 В 5 3
софинан-

сирование

143
городской 
округ Мы-

тищи

Туристический 
Пансионат 

"Клязьминское 
водохранили-

ще" п

Сорокин-
ское шоссе

13 В 5 4
софинан-

сирование

144
городской 
округ Мы-

тищи
Жостово п.

Филимо-
новская ул.

3 Б 2 1
софинан-

сирование

145
городской 
округ Мы-

тищи
Жостово п.

Филимо-
новская ул.

3 Б 2 2
софинан-

сирование



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 17 17 (127) 15127) 15.05.2021 .05.2021 55
146

городской 
округ Мы-

тищи
Жостово п.

Филимо-
новская ул.

3 Б 2 3
софинан-

сирование

147
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

1-я Кре-
стьянская 

ул.
1 2 9 1

внебюд-
жетный 

источник

148
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

1-я Кре-
стьянская 

ул.
1 2 9 4

внебюд-
жетный 

источник

149
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
33 5 5 1

внебюд-
жетный 

источник

150
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
33 5 5 2

внебюд-
жетный 

источник

151
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
33 5 5 3

внебюд-
жетный 

источник

152
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
33 5 5 4

внебюд-
жетный 

источник

153
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
29 9 5 1

внебюд-
жетный 

источник

154
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
29 9 5 2

внебюд-
жетный 

источник

155
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
29 9 5 3

внебюд-
жетный 

источник

156
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
29 9 5 4

внебюд-
жетный 

источник

157
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
7 2 1

внебюд-
жетный 

источник

158
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
7 2 2

внебюд-
жетный 

источник

159
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
11 2 1

внебюд-
жетный 

источник

160
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Новомыти-
щинский 

пр-т
11 2 2

внебюд-
жетный 

источник

161
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Юбилейная 
ул.

40 1 16 4
внебюд-
жетный 

источник

162
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г. Лётная ул. 20 3 5 4

внебюд-
жетный 

источник

163
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Юбилейная 
ул.

34 16 2
внебюд-
жетный 

источник

164
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

1-й Рупа-
совский 

пер.
11 10 1

внебюд-
жетный 

источник

165
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

1-й Рупа-
совский 

пер.
11 10 2

внебюд-
жетный 

источник

166
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

1-й Рупа-
совский 

пер.
11 А 17 1

внебюд-
жетный 

источник

167
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

1-й Рупа-
совский 

пер.
17 А 17 1

внебюд-
жетный 

источник

168
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

1-й Рупа-
совский 

пер.
17 Б 17 2

внебюд-
жетный 

источник

169
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Белоборо-
дова ул.

4 А 1
внебюд-
жетный 

источник

170
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Белоборо-
дова ул.

4 А 2
внебюд-
жетный 

источник

171
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Сазонова 
ул.

1 2 1
внебюд-
жетный 

источник

172
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Сазонова 
ул.

1 2 2
внебюд-
жетный 

источник

173
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Сазонова 
ул.

1 2 3
внебюд-
жетный 

источник

174
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

12 3 2
внебюд-
жетный 

источник

175
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

5 5 1
внебюд-
жетный 

источник

176
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

5 5 2
внебюд-
жетный 

источник

177
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

5 5 4
внебюд-
жетный 

источник

178
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

5 5 5
внебюд-
жетный 

источник

179
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

5 5 6
внебюд-
жетный 

источник

180
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

5 5 7
внебюд-
жетный 

источник

181
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

5 5 8
внебюд-
жетный 

источник

182
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

6 А 2 1
внебюд-
жетный 

источник

183
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Советская 
ул.

6 А 2 2
внебюд-
жетный 

источник

184
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Фабричная 
ул.

6 3 10 1
внебюд-
жетный 

источник

185
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Фабричная 
ул.

6 3 10 2
внебюд-
жетный 

источник

186
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Фабричная 
ул.

4 2 2
внебюд-
жетный 

источник

187
городской 
округ Мы-

тищи

Поселок Пиро-
говский мкр

Фабричная 
ул.

4 2 3
внебюд-
жетный 

источник

188
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Веры Воло-
шиной ул.

46 16 1
внебюд-
жетный 

источник

189
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Веры Воло-
шиной ул.

46 16 2
внебюд-
жетный 

источник

190
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Веры Воло-
шиной ул.

48 14 1
внебюд-
жетный 

источник

191
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Веры Воло-
шиной ул.

48 14 2
внебюд-
жетный 

источник

192
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Веры Воло-
шиной ул.

48 14 3
внебюд-
жетный 

источник

193
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Сукромка 
ул.

28 9 1
внебюд-
жетный 

источник

194
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Сукромка 
ул.

28 9 2
внебюд-
жетный 

источник

195
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Юбилейная 
ул.

30 17 1
внебюд-
жетный 

источник

196
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Юбилейная 
ул.

30 17 2
внебюд-
жетный 

источник

197
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Юбилейная 
ул.

30 17 3
внебюд-
жетный 

источник

198
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Юбилейная 
ул.

30 17 4
внебюд-
жетный 

источник

199
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Юбилейная 
ул.

30 17 5
внебюд-
жетный 

источник

200
городской 
округ Мы-

тищи
Мытищи г.

Юбилейная 
ул.

30 17 6
внебюд-
жетный 

источник



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 17 17 (127) 15127) 15.05.2021 .05.2021 66
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2021 № 1628

Об установлении публичного сервитута площадью 241 кв.м на части земельных 
участков с кадастровыми номерами  50:12:0100805:130, 50:12:0100805:146

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ "О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации",  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении пол-
номочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Мо-
сковской области и органами государственной власти Московской области», учитывая 
публикацию о предполагаемом установлении публичного сервитута в официальном 
издании органов местного самоуправления городского округа Мытищи № 11 (121) от 
27.03.2021,  что на земельных участках расположено нежилое здание трансформатор-
ной подстанции № 514 (ТП № 2) с кадастровым номером 50:12:0100805:18480, нахо-
дящееся в хозяйственном ведении ГУП МО «Электросеть», в соответствии с распоря-
жением Министерства имущественных отношений Московской области от 06.12.2018 
№15-ВР-1685 (п. 4584 Приложения № 2),   руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Городской округ Мытищи Московской области», рассмотрев ходатайство 
№ P001-4500432781-43719834 от 19.03.2021 ГУП Московской области «Электросеть», 
ИНН 5052002110, ОГРН 1025007070285,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут площадью 241 кв.м сроком на 49 лет на часть 
земельного участка с кадастровым номером 50:12:0100805:146, категория земельно-
го участка – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – «для раз-
мещения комплекса жилых зданий с объектами социально-культурного назначения», 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, городское поселение 
Мытищи, г. Мытищи, на котором расположен многоквартирный жилой дом; на часть 
земельного участка с кадастровым номером 50:12:0100805:130, категория земельно-
го участка – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – «для раз-
мещения комплекса жилых зданий с объектами социально-культурного назначения», 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, городское поселе-
ние Мытищи, г. Мытищи, являющегося государственной неразграниченной собствен-
ностью, в пользу ГУП Московской области «Электросеть», ИНН 5052002110, ОГРН 
1025007070285, в целях эксплуатации существующей трансформаторной подстанции.

2.  Утвердить границы публичного сервитута площадью 241 кв.м (описание границ 
прилагается).

3. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории 
для объектов электросетевого хозяйства и содержание ограничений прав на земель-
ный участок в границе такой зоны установлен Постановлением Правительства РФ от 
24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в грани-
цах таких зон».

4. Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести земельный 
участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видами разрешен-
ного использования, не позднее чем 3 месяца после завершения капитального или теку-
щего ремонта, реконструкции инженерного сооружения, в целях размещения которого 
был установлен публичный сервитут.

5. В соответствии с  подпунктом 3 пункта 6 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ  
публичный сервитут в отношении   земельного участка с кадастровым номером 
50:12:0100805:146 осуществляется безвозмездно, в  связи с тем, что  электроснабжение 
многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке, осуществляет-
ся посредством  трансформаторной подстанции, для размещения которой устанавлива-
ется публичный сервитут.    

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 50:12:0100805:130 определяется в соответствии с пунктами 3, 4 статьи  39.46 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации и рассчитывается пропорционально площади 
земельного участка в установленных границах публичного сервитута в размере 0,01% 
кадастровой стоимости земельного участка и составляет 192,03 рубля за каждый год 
действия сервитута  и 9409,47 рублей за весь срок действия сервитута.

6.1. Плата за публичный сервитут вносится ГУП Московской области «Электросеть» 
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего по-
становления.

6.2. Плата вносится обладателем публичного сервитута путем перечисления денеж-
ных средств по следующим реквизитам:

- Расчетный счет № 401 018 108 452 500 101 02 в ГУ Банка России по ЦФО;
- Получатель - УФК по Московской области (администрация городского округа Мы-

тищи Московской области);
- КБК 901 1 11 05410 04 0000 120, БИК 044525000, ИНН 5029009950, КПП 502901001, 

Код ОКТМО 46 746 000.
7. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. в те-

чение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на 
сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи и опубликовать в 
средствах массовой информации (без приложений).

8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства (Волжин Д.Ю.)
разместить настоящее постановление в общедоступных местах (на досках объявлений, 
размещенных во всех подъездах многоквартирного дома, или в пределах земельного 
участка, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: г. Мытищи, ул. Юби-
лейная, д. 24).

9. Управлению земельно-имущественных отношений администрации городского 
округа Мытищи Московской области (Волкова М.Ю.):

9.1. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области. 

9.2. Совершить действия для внесения сведений о публичном сервитуте в Единый го-
сударственный реестр недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом 
от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

10.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации М.Л. Година. 

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2021 № 1629

Об установлении публичного сервитута площадью 244 кв.м на части земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0100805:129, 50:12:0100805:144, 

50:12:0100805:3209

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ "О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации",  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении пол-
номочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Мо-
сковской области и органами государственной власти Московской области», учитывая 
публикацию о предполагаемом установлении публичного сервитута в официальном 
издании органов местного самоуправления городского округа Мытищи № 11 (121) от 
27.03.2021,  что на земельных участках расположено нежилое здание трансформатор-
ной подстанции № 512 (ТП № 81-9) с кадастровым номером 50:12:0100805:18479, нахо-
дящееся в хозяйственном ведении ГУП МО «Электросеть», в соответствии с распоря-
жением Министерства имущественных отношений Московской области от 06.12.2018 
№15-ВР-1685 (п. 4582 Приложения № 2),   руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Городской округ Мытищи Московской области», рассмотрев ходатайство 
№ P001-4500432781-43716489 от 19.03.2021 ГУП Московской области «Электросеть», 
ИНН 5052002110, ОГРН 1025007070285,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут площадью 244 кв.м сроком на 49 лет на часть 
земельного участка с кадастровым номером 50:12:0100805:144, категория земельно-
го участка – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – «для раз-
мещения комплекса жилых зданий с объектами социально-культурного назначения», 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, городское поселение 
Мытищи, г. Мытищи, на котором расположен многоквартирный жилой дом; на часть 
земельного участка с кадастровым номером 50:12:0100805:3209, категория земельного 
участка – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – «для разме-
щения комплекса жилых зданий с объектами социально-культурного назначения», рас-
положенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, городское поселение Мы-
тищи, г. Мытищи, являющегося государственной неразграниченной собственностью; 
на часть земельного участка с кадастровым номером 50:12:0100805:129, категория зе-
мельного участка – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования –
«земельные участки (территории) общего пользования», расположенного по адресу: 
обл. Московская, р-н Мытищинский, городское поселение Мытищи, г. Мытищи, яв-
ляющегося муниципальной собственностью и переданного в постоянное (бессрочное) 
пользование Муниципальному казенному учреждению «Лесопарковое хозяйство», 
ИНН 5029145939, в пользу ГУП Московской области «Электросеть», ИНН 5052002110, 
ОГРН 1025007070285, в целях эксплуатации существующей трансформаторной под-
станции.

2.  Утвердить границы публичного сервитута площадью 244 кв.м (описание границ 
прилагается).

3. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории 
для объектов электросетевого хозяйства и содержание ограничений прав на земель-
ный участок в границе такой зоны установлен Постановлением Правительства РФ от 
24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в грани-
цах таких зон».

4. Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести земельный 
участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видами разрешен-
ного использования, не позднее чем 3 месяца после завершения капитального или теку-
щего ремонта, реконструкции инженерного сооружения, в целях размещения которого 
был установлен публичный сервитут.

5. В соответствии с подпунктом 3 пункта 6 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ 
публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:12:0100805:144 осуществляется безвозмездно, в  связи с тем, что  электроснабжение 
многоквартирного жилого дома, расположенного на земельном участке, осуществляет-
ся посредством  трансформаторной подстанции, для размещения которой устанавлива-
ется публичный сервитут.    

6. Рекомендовать ГУП Московской области «Электросеть» направить правообладате-
лю земельного участка с кадастровым номером 50:12:0100805:129 проект соглашения 
об осуществлении публичного сервитута и вносить плату за публичный сервитут в по-
рядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации.

7. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 50:12:0100805:3209 определяется в соответствии с пунктами 3, 4 статьи  39.46 
Земельного кодекса Российской Федерации и рассчитывается пропорционально пло-
щади земельного участка в установленных границах публичного сервитута в размере 
0,01% кадастровой стоимости земельного участка и составляет 0,66 рублей за каждый 
год действия сервитута  и 32,39 рублей за весь срок действия сервитута.

7.1. Плата за публичный сервитут вносится ГУП Московской области «Электросеть» 
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего по-
становления.

7.2. Плата вносится обладателем публичного сервитута путем перечисления денеж-
ных средств по следующим реквизитам:

- Расчетный счет № 401 018 108 452 500 101 02 в ГУ Банка России по ЦФО;
- Получатель - УФК по Московской области (администрация городского округа Мы-

тищи Московской области);
- КБК 901 1 11 05410 04 0000 120, БИК 044525000, ИНН 5029009950, КПП 502901001, 

Код ОКТМО 46 746 000.
8.  Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. в те-

чение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на 
сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи и опубликовать в 
средствах массовой информации (без приложений).

9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства (Волжин Д.Ю.)
разместить настоящее постановление в общедоступных местах (на досках объявлений, 
размещенных во всех подъездах многоквартирного дома, или в пределах земельного 
участка, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: г. Мытищи, ул. Бо-
рисовка, д. 8А).

10. Управлению земельно-имущественных отношений администрации городского 
округа Мытищи Московской области (Волкова М.Ю.):

10.1. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области. 

10.2. Совершить действия для внесения сведений о публичном сервитуте в Единый 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 17 17 (127) 15127) 15.05.2021 .05.2021 77
государственный реестр недвижимости в порядке, установленном Федеральным зако-
ном от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

11. Начальнику Управления делами администрации (Шевелева Т.В.) направить копию 
настоящего постановления правообладателю земельного участка с кадастровым номе-
ром  50:12:0100805:129, в отношении которого принято решение об установлении пу-
бличного сервитута.

12.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации М.Л. Година. 

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2021 № 1687

О проведении универсальной ярмарки по адресу: г. Мытищи, ул. Летная, 
в районе д. 17 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Москов-
ской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания ус-
луг) на них», постановлением администрации городского округа Мытищи от 27.04.2021 
№ 1525 «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на 2021 год на террито-
рии городского округа Мытищи Московской области», руководствуясь статьями 40, 44 
Устава муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,

     
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 17 мая по 23 мая 2021 года организовать и провести универсальную яр-
марку по адресу: г. Мытищи, ул. Летная, в районе д. 17 (далее – ярмарка).

2. Считать организатором ярмарки – ООО «МосОблТорг» (далее – организатор).
3. Организатору до начала проведения ярмарки разработать и согласовать с админи-

страцией городского округа Мытищи (далее – Администрация):
- план мероприятий по организации ярмарки (далее – План мероприятий); 
- определить режим работы ярмарки; 
- определить порядок организации ярмарки; 
- определить порядок предоставления торговых мест; 
- опубликовать в средствах массовой информации и на интернет-сайте Организатора 

информацию о Плане мероприятий в соответствии с требованиями постановления Пра-
вительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка ор-
ганизации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них».

4. Рекомендовать Организатору ярмарки заключить с ГБУВ МО «Территориальное 
ветеринарное управление № 2» (Грибов Ю.А.) соответствующий договор на организа-
цию и проведение ветеринарно-санитарной экспертизы с использованием передвижной 
лаборатории на период проведения мероприятия. 

5. Рекомендовать организатору ярмарок соблюдать правила пожарной безопасности, 
в том числе противопожарного режима, не допускать фактов халатного отношения к 
нарушениям правил пожарной безопасности, принять необходимые меры по матери-
ально-техническому обеспечению объектов средствами пожаротушения и организовать 
проведение противопожарного инструктажа.

6. Организатору ярмарки обеспечить соблюдение «МР 3.1/2.3.5.0191-20. 3.1. Профи-
лактика инфекционных болезней. 2.3.5. Предприятия торговли. Рекомендации по про-
филактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в предприятиях торговли. 
Методические рекомендации», утвержденных Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации 01.06.2020, в соответствии с Постановлением губерна-
тора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ (с изм. от 12.01.2021 № 1-ПГ).                                                                               

Организатору при осуществлении ярмарочных мероприятий руководствоваться Ме-
тодическими рекомендациями по проведению профилактических мероприятий по 
предупреждению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) при 
осуществлении конгрессной и выставочной деятельности, утвержденными Федераль-
ной службой по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека, 
для информирования хозяйствующих субъектов, организующих ярмарочные меропри-
ятия.

7. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. опу-
бликовать настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления город-
ского округа Мытищи и в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа Мытищи И.В. Шилову.

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2021 № 1689

О проведении ярмарки выходного дня по адресу: 
г. Мытищи, Олимпийский пр-т, вл. 13, стр. 1 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Москов-
ской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания ус-
луг) на них», постановлением администрации городского округа Мытищи от 21.12.2020 
№ 4696 «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на 2021 год на террито-
рии городского округа Мытищи Московской области», руководствуясь статьями 40, 44 
Устава муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,

     
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 21 мая по 23 мая 2021 года организовать и провести ярмарку выходного 
дня по адресу: г. Мытищи, Олимпийский пр-т, вл. 13, стр. 1 (далее – ярмарка).

2. Считать организатором ярмарки – ООО «ЦЕНТР ПРАВОВОЙ ПОМОЩИ» (далее 
– организатор).

3. Организатору до начала проведения ярмарки разработать и согласовать с админи-
страцией городского округа Мытищи (далее – Администрация):

- план мероприятий по организации ярмарки (далее – План мероприятий); 
- определить режим работы ярмарки; 
- определить порядок организации ярмарки; 
- определить порядок предоставления торговых мест; 
- опубликовать в средствах массовой информации и на интернет-сайте Ор-

ганизатора информацию о Плане мероприятий в соответствии с требования-
ми постановления Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

4. Рекомендовать Организатору ярмарки заключить с ГБУВ МО «Территориальное 
ветеринарное управление №2» (Грибов Ю.А.) соответствующий договор на организа-
цию и проведение ветеринарно-санитарной экспертизы с использованием передвижной 
лаборатории, на период проведения мероприятия. 

5. Рекомендовать организатору ярмарок соблюдать правила пожарной безопасности, 
в том числе противопожарного режима, не допускать фактов халатного отношения к 
нарушениям правил пожарной безопасности, принять необходимые меры по матери-
ально-техническому обеспечению объектов средствами пожаротушения и организовать 
проведение противопожарного инструктажа.

6. Организатору ярмарки обеспечить соблюдение «МР 3.1/2.3.5.0191-20. 3.1. Профи-
лактика инфекционных болезней. 2.3.5. Предприятия торговли. Рекомендации по про-
филактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в предприятиях торговли. 
Методические рекомендации», утвержденных Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации 01.06.2020, в соответствии с Постановлением губерна-
тора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ (с изм. от 12.01.2021 № 1-ПГ).                                                                               

Организатору при осуществлении ярмарочных мероприятий руководствоваться Ме-
тодическими рекомендациями по проведению профилактических мероприятий по 
предупреждению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) при 
осуществлении конгрессной и выставочной деятельности, утвержденными Федераль-
ной службой по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека, 
для информирования хозяйствующих субъектов, организующих ярмарочные меропри-
ятия.

7. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. опу-
бликовать настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления город-
ского округа Мытищи и в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа Мытищи И.В. Шилову.

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2021 № 1690

О проведении универсальной ярмарки по адресу: г. Мытищи, Олимпийский 
пр-т, вл. 13, стр. 1 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Москов-
ской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания ус-
луг) на них», постановлением администрации городского округа Мытищи от 21.12.2020 
№ 4696 «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на 2021 год на террито-
рии городского округа Мытищи Московской области», руководствуясь статьями 40, 44 
Устава муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,

     
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 24 мая по 30 мая 2021 года организовать и провести универсальную яр-
марку по адресу: г. Мытищи, Олимпийский пр-т, вл. 13, стр. 1 (далее-ярмарка).

2. Считать организатором ярмарки – ООО «ЦЕНТР ПРАВОВОЙ ПОМОЩИ» (далее 
– организатор).

3. Организатору до начала проведения ярмарки разработать и согласовать с админи-
страцией городского округа Мытищи (далее – Администрация):

- план мероприятий по организации ярмарки (далее – План мероприятий); 
- определить режим работы ярмарки; 
- определить порядок организации ярмарки; 
- определить порядок предоставления торговых мест; 
- опубликовать в средствах массовой информации и на интернет-сайте Ор-

ганизатора информацию о Плане мероприятий в соответствии с требования-
ми постановления Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

4. Рекомендовать Организатору ярмарки заключить с ГБУВ МО «Территориальное 
ветеринарное управление № 2» (Грибов Ю.А.) соответствующий договор на организа-
цию и проведение ветеринарно-санитарной экспертизы с использованием передвижной 
лаборатории, на период проведения мероприятия. 

5. Рекомендовать организатору ярмарок соблюдать правила пожарной безопасности, 
в том числе противопожарного режима, не допускать фактов халатного отношения к 
нарушениям правил пожарной безопасности, принять необходимые меры по матери-
ально-техническому обеспечению объектов средствами пожаротушения и организовать 
проведение противопожарного инструктажа.

6. Организатору ярмарки обеспечить соблюдение «МР 3.1/2.3.5.0191-20.3.1. Профи-
лактика инфекционных болезней. 2.3.5. Предприятия торговли. Рекомендации по про-
филактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в предприятиях торговли. 
Методические рекомендации», утвержденных Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации 01.06.2020, в соответствии с Постановлением губерна-
тора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ (с изм. от 12.01.2021 № 1-ПГ).                                                                               

Организатору при осуществлении ярмарочных мероприятий руководствоваться Мето-
дическими рекомендациями по проведению профилактических мероприятий по пред-
упреждению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) при осу-
ществлении конгрессной и выставочной деятельности, утвержденными Федеральной 
службой по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека, для ин-
формирования хозяйствующих субъектов, организующих ярмарочные мероприятия.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 17 17 (127) 15127) 15.05.2021 .05.2021 88 ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 4 (114) 06.02.2021 8

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7 
Электронный адрес редакции: yspe @mail.ru

Издатель ООО «ЦДВ «ПЕТИТ»
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 143300, Московская область, г. Наро-Фоминск, площадь Свободы, д. 1А

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

Отпечатано в ГУП МО «Коломенская типография»
140400, г. Коломна, ул. III Интернационала, д. 2а 

Тираж 2000. Зак. 12+12+

Главный редактор
Оксана Александровна 

Посаженникова
Телефон редакции:
8 (495) 586-81-56

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Теперь по упрощенной процедуре можно 
зарегистрировать дома не только на 
садовых  участках, но и на землях под 
индивидуальное жилищное строительство 
и личное подсобное хозяйство в границах 
населенных пунктов.

НЕ ЗАТЯГИВАЙТЕ С РЕГИСТРАЦИЕЙ!

Незарегистрированные дома и строения 
могут признать самовольными 
постройками, что грозит сносном.

Незарегистрированная недвижимость не 
является собственностью, ее нельзя 
продать, подарить, передать в наследство.

Оформите недвижимость, - сделайте 
ее своим активом!

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

, ИЖС и ЛПХ
действует до 01.03.2026 года

согласно Федеральному закону №404-ФЗ 
от 08.12.2020 

7. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи 
Глинкину Е.Г. опубликовать настоящее постановление на сайте орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи и в сред-
ствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа Мытищи 
И.В. Шилову.

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2021 № 1692

Об утверждении состава жюри конкурса на соискание Премии 
имени С.Ф. Железкина

На основании Положения о проведении конкурса на соискание Пре-
мии имени С.Ф. Железкина, утвержденного постановлением админи-
страции городского округа Мытищи от 27.02.2019 №726 «Об учрежде-
нии Премии имени С.Ф. Железкина», руководствуясь статьями 40, 44 
Устава муниципального образования «городской округ Мытищи Мо-
сковской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав жюри конкурса на соискание Премии имени 
С.Ф. Железкина в 2021 году (прилагается).

2. Управлению культуры и молодёжной политики администрации го-
родского округа Мытищи Московской области (Дедяева Н.Е.) органи-
зовать работу жюри конкурса на соискание Премии имени С.Ф. Же-
лезкина. 

3. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи 
Московской области Глинкину Е.Г. опубликовать настоящее поста-
новление на сайте органов местного самоуправления городского окру-
га Мытищи и в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа Мытищи 
Н.М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

Приложение 
к постановлению администрации городского округа Мытищи

от 14.05.2021 № 1692
Состав жюри

конкурса на соискание Премии имени С.Ф. Железкина в 2021 году

Голдовский Борис Павлович Заслуженный работник культуры РФ, 
доктор искусствоведения, художествен-
ный руководитель ГБУК г. Москвы 
«Московский театр кукол»         
(председатель жюри)

Райтаровская Наталья Феликсовна Главный эксперт международного отдела 
Союза театральных деятелей РФ, канди-
дат искусствоведения

Егоров
Сергей Степанович

Председатель комиссии по сохранению 
народных ценностей, развитию туризма 
и культуры общественной палаты город-
ского округа Мытищи

Шаповалов Игорь Александрович Заслуженный артист РФ, художествен-
ный руководитель муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Театр 
драмы и комедии «ФЭСТ» 

Гущук Алексей Сергеевич Заслуженный артист РФ, художествен-
ный руководитель муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Мы-
тищинский театр кукол «Огниво» им. С. 
Железкина»


